PODER JUDICIÁRIO

                         JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

   PORTARIA nº. 277/2018/DG - Manaus, 15 de  julho  de  2019.

  Autoriza a participação do servidor Wladimir Franco de Sá

Barbosa no Curso de CAMADAS E O MÉTODO STYLE

ITALIANO: RESINAS ANTERIORES E POSTERIORES DIRETAS,

nos dias 31.07  a  01.08.2017, na  cidade de Manaus(AM).

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

em Substituição, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO a solicitação do servidor WLADIMIR FRANCO DE SÁ

BARBOSA, de fl. 01 e 2 (DP- 8550/2019) de liberação para participar do Curso de CAMADAS E O

MÉTODO STYLE ITALIANO: RESINAS ANTERIORES E POSTERIORES DIRETAS, à realizar-se

na cidade de Manaus, nos dias 31.7 a 01.08.2019, sem ônus para este Regional.

CONSIDERANDO a informação do servidor que será responsável pelo custo do

referido curso.

CONSIDERANDO a pertinência do tema e sua aplicabilidade nas atribuições do

cargo de cirurgião dentista, essa Chefia não vê impedimentos a sua participação no referido

evento, bem como a concordância da Diretoria da Secretaria da Gestão de Pessoas com o

deferimento do pedido do servidor..

R E S O L V E

Art. 1º - AUTORIZAR o afastamento do servidor WLADIMIR FRANCO DE SÁ

BARBOSA, Analista Judiciário, Apoio Especializado, Odontologia- Classe: C - Padrão: 13,  de

suas atividades para participar do evento acima supramencionado,  nos dias 31.7 a 01.08.2019, na

cidade  de Manaus (AM), sem ônus para o TRT.

Art. 2º- DETERMINAR que o serventuário interessado apresente documento que

comprove sua participação no evento à Secretaria de Gestão de Pessoas, para fins de registro em

seus assentamentos funcionais, e justificativa de registro de frequência.

 Dê-se ciência.

                         Publique-se.

assinado eletronicamente
RÔMULO ROGÉRIO CYRINO BARBOSA

                                      Diretor-Geral do TRT da 11ª Região, em substituição